
広域連合長就任の
ごあいさつ

揖斐広域連合長

宇佐美 晃三
（写 真）
このたび、５月１９日付けで揖斐広域連合長に就任いたしました。広域連合

長という要職への就任にあたり、その職責の重さに身が引き締まる思いでござ

います。

ご存知のとおり、揖斐広域連合では揖斐川町、大野町、池田町の３町の介護

保険業務のほか、揖斐広域斎場並びに特別養護老人ホーム尚和園の管理運営業

務、分収造林事業等の広域的な事業をそれぞれ行っておりますが、特に超高齢

化社会の到来により、広域連合の主要業務であります介護保険を取り巻く状況

は、非常に厳しいものがあります。

こうした中で、第６期高齢者福祉計画・介護保険事業計画においては、介護

保険制度の持続性を維持しながら、高齢者が可能な限り住み慣れた地域で、そ

の有する能力に応じて自立した日常生活を営むことを可能とするために、十分

な介護サービスに加え、医療、介護、介護予防、住まい及び自立した日常生活

の支援が包括的に確保される「地域包括ケアシステム」の構築を目指してまい

ります。

今後とも、住民の皆様方が、住み慣れた地域で安心して暮らし続けることが

できますよう、介護保険の安定的・効率的な運営を初め、各種事業の推進に誠

心誠意努めてまいりたいと考えておりますので、皆様方のご理解とご協力を重

ねてお願い申し上げまして、就任のごあいさつといたします。

admin
画像


